nae Ett-lesiae

factae vei in

posleram fa-

cleudae con-

£rman(ur.

Episcopi Sa-

leraiUnae Ec*

a(5 o'alernifanos archiep. spedare decla-

ratur. — Anathema coiUra violatores sta-

tutorum per hoc privilegium.

Leo episcopus servus servorum Dei, saactae et

venerabili Salernitanae Ecclesiae, quae est

beatae et semper Virginis Dei Genitricis Ma-

riae, ubi etiam gloriosum Matthaei apostoli

et evangelistae corpus cum beato martyre

Fortunato requiescit, et per eam confratri

nostro loanni eiusdem Ecclesiae archiepiscopo

in perpetuum.

Officiuni sacerdotale assumere, si inle-

riori vigilanliae perpendaimis, oneris esl

magis quam honoris: qiiippe cui propria

curare non snfllcial, nisi t'i saliihrilergos-

serit aliena. Nani ad hoc pasloralis regi-

minis curam aggreditur, ut aliorum in se

solicitudinem pia provisione suscijiiat, ul

in eorura se custodia vigilantor disponat,

ne nostra forte desidia invidus hosiis

rabida, quod absil, quem|)iara faucedeglu-

tiat, et eorum ad nostram non imnienlo

appliceturpoenam perditio, qui conimissos

soiicitam custodire caulelam nedi^inius.

Exhibeamus ergo quod ilicimus, et (pii-

bus 'divini dispensatione consilii prudesse

nos contigit, prodesse, quantum possnmns,

festinemus : ut duni creditor rationeni

nobiscum positurus advenerit, lucrum nos

fecisse reperiat, et sua, sicut proniisit,

remuneratione laelificet. Et quoniam ad

praesens Ecclesiam istam nullis boiiis

nostris honorare, ditare, vel, ut oportet,

adaugere possumus: sua sibi couiiiiuare,

et indescissa vel imminula pia devotioiie

censemus conservare. Unde lialris Ioannis

archiepisco|»i pelitioui libciitissimeannn mi-

tes, hoc apostolatus nostri privilegium fieri

decrevimus, statuentes apostolica censura,

ut quicumque imperatores, rcges, priii-

cipes , aut qui nunc dare principatur

Gaimarius, ad hanc domum Domini con-

• ulit bona, vel omnia a qnihiiscumquc

Christi lidi'lilnis concessa vel in peipcluuiu

sunt concedenda, rata semper et inviolata

permaneant.

Confirmamns etiam tibi ipsum ex iii-

legro archiepiscn|)alum Salernitanuni cuui

Bull. Rom. Vul. 1. ri

An. C. 4081

clesisfi luffra-

gaoei.

Quorum coa-

secratiouem

ad Salirnitt-

Dos arcbiep.

spedare da-

claratur.

sibi adiacentibns parocliiis snis. Et insu-

per licentiam et potestatein damus ordi-

nandi et consecrandi ih bis subiectis no-

bis locis, hoc esl Peslatu'useni episcopa-

tuni cum parocliiis et adiaceutiis suis,

et Nolanum et Consaiium cum parocliiis

et adiacentiis suis, nec non Malvitanum,

et Cusentinum , simulque episcopalum

Bisunianensem, atque episcopatum Acbe-

renlinum cum omnibus parocliiis et adia-

centiis eorum. Nec non liceat tibi ordi-

nare episcopns super congruentia loca,

secunduni regulam sanclorum Patrum in

ipsa inlcgiilate Salcrnilaui archiepiscopa

tus. Et non habeant potestalem succes-

sores nostri in cuiictis praedictis episco-

patibus, quos vobis apostolica auctoriiate

concessimus, deinceps in perpetuum epi-

scopos consecrare, quemadmodum vobis

concessimi est.
|

Si quis autem conira huiiis noslrae Anaibema

praeceplionis priviieoiiim aoere praesiim- ""'" *'°'"'

' . ' ' ~
,

^ 1
. tores «tatuto-

psent, aut praesumenlibus coiisensent, rum per toc

aut fautor exliterit, et non poiius obser- irìviiee""»-

vare illud in integrum studuerit, sed no-

stram apostolicam liane |>raficeptionis inier-

diclionem Iransgredi piaesumpserit , sciat

se auctoriiate beali l^etri apostolorum prin-

cipis caelorum regni clavigeri, nostraque,'

anatliematis vinculo esse iniiodalum, et ai

regno Dei alienatum, atque cum diabolo!

et eius alrocissimis pompis, transgre.sso-,

rem sanctoriim Patrum, canonica Iradi-

lione depulatum. Quoniam scriptum est:

Terminos patrum nostroruin nulla aucto-

ritale illicilae temeritalis Iransgredi prae»

suini (a). Et quia opporlunitatis exigit

ratio, protervos ac transgressores ex ca-

noiiicae correclioiiis fiaeno debere con-
stringi, illius insuper speciali (1) iaculo

perda! animam, cuius temporali gladio

Malchus amisit auriculam. Qui vero liuius

nrisiri privilpgii conslilulionem alque c<m-

lirniationem observaverit, a Domino Deo
benedicniur, et aeterni regni, bealo inier-

venieute Matthaeo evangelista, particeps

effici mereaiur.

(u) Proverb. 22 'IH. (I) Forte ijniHualu
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Eiorditim.

Q^Q BCLLARIUM

Datimi XI kal. augusti per mamis Fre-

derici diaconi S. apostolic;ie sedis bildio-

thecarii et cancellarii, et domini Ileimanni

Coloniensis archiepiscopi, et arcliicancel-

larii, anno domini Leonis IX papae ter-

tio, indiclione iv.

Dai. die 22 iulii anno Domini 1051,

pontif. Leonis anno iii.

XXI.

Monasterium Amialinum, in dioecesi Clu-

sina posilum, ab omni ecclesiastica vel

saeculari polestale eximilar, suisque in

bonis ac privilegiis confirmatur (-1).

SUMMARIUM

Exordium. — Monasterium Amiatinum ab

omni etiam episcopali iurisdictione eximi-

tur; — Ab omni pariter laicali poteslate,

molestia, etc. — Eiiis bona omnia conlìr-

mantur ; et privilegio eiileni a regibus